Aquisição do material, em tempo hábil, para execução dos trabalhos nas seções eleitorais de todo Estado de
forma a garantir a realização das Eleições Municipais de 2020.

1.8.4 Relação entre a Demanda Prevista e Contratada

Na elaboração da Proposta Orçamentária utilizamos o quantitativo de 22.736 (vinte e duas mil, setecentas e
trinta e seis) seções eleitorais estimado pela Seção de Planejamento e Gerenciamento de Eleições – Pepel.
No entanto, Secretaria de Tecnologia da Informação – STI, repassou uma nova equalizaçãodas das seções e
o novo quantitativo é de 18.796 (dezoito mil, setecentos e noventa e seis). Os itens que são impactados com
base de cálculo – seções - foram reduzidos do quantitativo original.

1.9 Adequação do Ambiente

Não necessidade de adequação.

1.10 Orçamento Estimado

O valor estimado da presente contratação poderá sofrer alteração após o resultado da pesquisa de mercado,